

На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 13. Одлуке о уређивању и одржавању гробља и сахрањивању ("Службени лист Града Ниша", број 89/2005– пречишћен текст и 38/2010),

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 05.04.2021. године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Програм уређивања и одржавања градских гробља у употреби за 2021. годину број 1-42-3 од 13.01.2021. године, који је донео Надзорни одбор ЈКП "Горица" Ниш.

II

Решење доставити: Јавном комуналном предузећу "Горица" Ниш, Градској управи за комуналне делатности и инспекцијске послове и Градској управи за финансије.

Број: 376-18/2021-03

У Нишу, 05.04.2021. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИЦА

Драгана Сотировски

Образложење

Надзорни одбор ЈКП "Горица" Ниш донео је Програм уређивања и одржавања градских гробаља у употреби за 2021. годину број 1-42-3 од 13.01.2021. године и исти је достављен Градској управи за комуналне делатности и инспекцијске послове на даљи поступак, у циљу добијања сагласности Градског већа Града Ниша.

Правни основ за доношење Програма садржан је у члану 13. Одлуке о уређивању и одржавању гробаља и сахрањивању ("Службени лист Града Ниша", број 89/2005– пречишћен текст и 38/2010) којим је прописано да се уређивање и одржавање гробаља обавља у складу са програмом предузећа које је основано за обављање наведене комуналне делатности.

Програмом су планирани радови на уређењу и одржавању зелених површина на гробљима у употреби у укупној површини 66,55 ха и то: Новог гробаља – Бубањ 52,50 ха, Северног дела – Бубањ 11,00 ха, Старог гробаља – Нишка Бања 2,40 ха и Новог гробаља "Гумна" – Нишка Бања 0,65 ха.

Укупна планирана вредност средстава за реализацију Програма уређивања и одржавања градских гробаља у употреби за 2021. годину износи 13.999.981,91 динара.

Градска управа за финансије доставила је мишљење број 526-1/2021-05 од 27.1.2021. године.

Градска управа за комуналне делатности и инспекцијске послове је, разматрајући достављени Програм, утврдила да је исти сачињен у складу са важећим прописима и израдила нацрт решења као у диспозитиву.

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ

ВД НАЧЕЛНИКА

Снежана Јовановић

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ

"ГОРИЦА" НИШ

Бр. 1-42-3

13.01.2021 год.

Јавно комунално предузеће

ГОРИЦА
С Р Б И Ј А



Ниш
Терлава б.б.

ПРОГРАМ

УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ за 2021. годину

На основу члана 21. Статута Ј.К.П. „ГОРИЦА“ Ниш Надзорни одбор Ј.К.П. „ГОРИЦА“ Ниш, на својој 50 седници одржаној дана 13.01.2021. године, донео је следећи

ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА И ОДРЖАВАЊА ГРАДСКИХ ГРОБАЉА У УПОТРЕБИ ЗА 2021. ГОДИНУ

Овим Програмом одређују се:

- I / Јавне зелене површине градских гробаља у употреби, чије се уређење и одржавање планира
- II / Врста послова на уређењу и одржавању зелених површина градских гробаља у употреби, начин и динамику обављања послова са предрачуном накнаде за извршене послове
- III / Рекапитулација

I Јавне зелене површине гробаља у употреби чије се уређење и одржавање планира

- | | |
|------------------------------------|----------|
| • „Ново гробље“ – Бубањ | 52,50 ha |
| • „Северни део“ – Бубањ | 11,00 ha |
| • Старо гробље – Нишка Бања | 2,40 ha |
| • Ново гробље „Гумна“ – Нишка Бања | 0,65 ha |

Укупне површине: 66,55 ha

* Динамика обављања послова

Обављање послова на уређењу и одржавању подразумева: обављање конкретних послова, количину, вредност норма сата рада радника одређене квалификационе структуре, вредност радног сата при ангажовању машина и уређаја, укупну вредност планираних средстава.

Вредност норма сата рада радника одређене квалификационе структуре, вредност радног сата машина и уређаја и укупна вредност планираних средстава, обрачуната је на основу програмских цена, које се примењују од јануара 2021. године.

- **Образложење програма**

Послови погребних услуга са пратећим активностима, као и уређивања и одржавања градских гробаља, Град Ниш, је поверио Јавно комуналном предузећу "Горица" Ниш, Одлуком о изменама одлуке о оснивању Јавно комуналног предузећа "Горица" Ниш, бр. 06-1118/2020-23-02 од 01.12.2020.године.

Програм обухвата: Уређивање и одржавање гробаља, холтикултурно опремање простора за сахрањивање, одржавање саобраћајница и стаза, подизање и одржавање зеленила, одржавање хигијене и уређивање, опремање и одржавање објеката за пружање услуге на гробљима.

У циљу квалитетног уређивања и одржавања гробаља одређена су гробља у употреби, на којима ће се одржавати хигијена, врста, начин и динамика радова на одржавању хигијене као и износи и накнада за извршене послове из програма. Из предлога се виде врста, обим и количина радова који су неопходни да би се гробља одржавала по одређеној динамици целе године.

Програм уређивања и одржавања градских гробаља у употреби за 2021.годину, урађен је у складу са Програмом пословања ЈКП "Горица" за 2021. годину, за који је Скупштина Града Ниша дала сагласност и износи 13.999.981.91 динара. Обрачунат је по програмским ценама за 2020.годину, а примењују се од јануара 2021. године.

Програм уређивања и одржавања градских гробаља у употреби обухвата следеће радове:

- кошење травњака са грабуљањем и сакупљањем покошеног материјала,
- шишање живе ограде,
- окопавање и прашење цветних површина и живе ограде,
- припрема површина за садњу и садња сезонског расада.
- садњу садница лишћара и четинара
- ручно резивање стабала
- хемијско третирање површина
- пражњење великих сандука

Програмом је планиран и рад радника који би радили послове чистача зелених површина, рад трактора на одвозу смећа, и рад специјалног возила за чишћење снега у зимском периоду. Такође су планирана средства за одлагање отпадног материјала.

II) Врста и динамика радова на уређивању и одржавању градских гробља у употреби у Нишу ("Новог гробља"-Бубањ и Старог и новог гробља "Гумна" у Нишкој Бањи)

ЈАНУАР

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	304	568,21	172.735,84
2	Рад трактора на чишћењу снега		h	56	1.377,04	77.114,24
3	Рад спец. возила на чишћењу снега		h	16	7.796,52	124.744,32
4	Бацање соли на стазе	НК	h	48	568,21	27.274,08
5	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
6	Рад радника на утовару смећа	НК	h	304	568,21	172.735,84
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	152	1.377,04	209.310,08
ОСНОВИЦА :						908.920,60
ПДВ 10 % :						90.892,06
СВЕГА :						999.812,66

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

ФЕБРУАР

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	288	568,21	163.644,48
2	Рад трактора на чишћењу снега		h	52	1.377,04	71.606,08
3	Рад спец. возила на чишћењу снега		h	8	7.796,52	62.372,16
4	Бацање соли на стазе	НК	h	40	568,21	22.728,40
5	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	184	568,21	104.550,64
6	Рад радника на утовару смећа	НК	h	304	568,21	172.735,84
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	152	1.377,04	209.310,08
ОСНОВИЦА :						806.947,68
ПДВ 10 % :						80.694,77
СВЕГА :						887.642,45

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

МАРТ

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	368	568,21	209.101,28
2	Рад моторне тестере		h	24	969,74	23.273,76
3	Орез. стабала руч. до 3 год.стар.	53/а	ком	42	594,98	26.179,12
4	Орез. стабала руч. преко 3 год.стар.	53/б	ком	42	396,41	17.442,04
5	Чанковање и окопавање садница	НК	h	56	568,21	31.819,76
6	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	250	568,21	142.052,50
7	Рад радника на утовару смећа	НК	h	368	568,21	209.101,28
8	Рад трактора на одвозу смећа		h	184	1.377,04	253.375,36
ОСНОВИЦА :						912.345,10
ПДВ 10 % :						91.234,51
СВЕГА :						1.003.579,61

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

АПРИЛ

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	336	568,21	190.918,56
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,99	134.550,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	15000	1,82	27.300,00
4	Рад лејне косачице		h	96	964,42	92.584,32
5	Плевљење и прашење живице	39/ц	m'	750	77,73	58.297,50
6	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	27,26	20.445,00
7	Сакупљање од шишања, прашења	НК	h	24	568,21	13.637,04
8	Рад радника на сечи самоника	НК	h	40	568,21	22.728,40
9	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
10	Рад радника на утовару смећа	НК	h	320	568,21	181.827,20
11	Рад трактора на одвозу смећа		h	160	1.377,04	220.326,40
ОСНОВИЦА :						1.087.620,62
ПДВ 10 % :						108.762,06
СВЕГА :						1.196.382,68

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

МАЈ

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	336	568,21	190.918,56
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,99	134.550,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	15000	1,82	27.300,00
4	Рад леђне косачице		h	96	964,42	92.584,32
5	Спремање цветних површина	31	m2	37	109,10	4.036,70
6	Фрезирање	58	m2	37	5,91	218,67
7	Садња летњег расада	57	kom	1250	6,06	7.575,00
8	Рад радника на садњи	НК	h	16	568,21	9.091,36
9	Плевљење и прашење живице	39/ц	m'	750	77,73	58.297,50
10	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	27,26	20.445,00
11	Сакупљање од шишања, прашења	НК	h	24	568,21	13.637,04
12	Рад радника на сечи самоника	НК	h	40	568,21	22.728,40
13	Чанковање и окопавање садница	НК	h	48	568,21	27.274,08
14	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	200	568,21	113.642,00
15	Рад радника на утовару смећа	НК	h	336	568,21	190.918,56
16	Рад трактора на одвозу смећа		h	168	1.377,04	231.342,72
ОСНОВИЦА :						1.144.559,91
ПДВ 10 % :						114.455,99
СВЕГА :						1.259.015,90

ЈУН

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	352	568,21	200.009,92
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,99	134.550,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	25000	1,82	45.500,00
4	Рад леђне косачице		h	96	964,42	92.584,32
5	Плевљење и прашење живице	39/ц	m'	750	77,73	58.297,50
6	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	27,26	20.445,00
7	Сакупљање од шишања, прашења	НК	h	24	568,21	13.637,04
8	Чанковање и окопавање садница	НК	h	48	568,21	27.274,08
9	Плев. и прашење цветних површ.	35/б	m2	37	35,48	1.312,76
10	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
11	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	568,21	200.009,92
12	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.377,04	242.359,04
ОСНОВИЦА :						1,160.985,78
ПДВ 10 % :						116.098,58
СВЕГА :						1.277.084,36

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

ЈУЛ

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	352	568,21	200.009,92
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,99	134.550,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	20000	1,82	36.400,00
4	Рад лејне косачице		h	96	964,42	92.584,32
5	Плевљење и прашење живице	39/ц	m'	750	77,73	58.297,50
6	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	27,26	20.445,00
7	Сакупљање од шишања, прашења	НК	h	24	568,21	13.637,04
8	Плев. и прашење цветних површ.	35/б	m2	37	35,48	1.312,76
9	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
10	Рад радника на утовару смећа	НК	h	336	568,21	190.918,56
11	Рад трактора на одвозу смећа		h	168	1.377,04	231.342,72
ОСНОВИЦА :						1.104.504,02
ПДВ 10 % :						110.450,40
СВЕГА :						1.214.954,42

АВГУСТ

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	352	568,21	200.009,92
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,99	134.550,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	20000	1,82	36.400,00
4	Рад лејне косачице		h	96	964,42	92.584,32
5	Плевљење и прашење живице	39/ц	m'	750	77,73	58.297,50
6	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	27,26	20.445,00
7	Сакупљање од шишања, прашења	НК	h	24	568,21	13.637,04
8	Плев. и прашење цветних површ.	35/б	m2	37	35,48	1.312,76
9	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
10	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	568,21	200.009,92
11	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.377,04	242.359,04
ОСНОВИЦА :						1.124.611,70
ПДВ 10 % :						112,461.17
СВЕГА :						1.237.072,87

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

СЕПТЕМБАР

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	352	568,21	200.009,92
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	45000	2,99	134.550,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	15000	1,82	27.300,00
4	Плевљење и прашење живице	39/ц	m'	750	77,73	58.297,50
5	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	27,26	20.445,00
6	Сакупљање од шишања, прашења	НК	h	24	568,21	13.637,04
7	Плев. и прашење цветних површ.	35/б	m2	37	35,48	1.312,76
8	Рад лејне косачице		h	96	964,42	92.584,32
9	Сакупљање смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
10	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	568,21	200.009,92
11	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.377,04	242.359,04
ОСНОВИЦА :						1.115.511,70
ПДВ 10 % :						111.551,17
СВЕГА :						1.227.062,87

ОКТОБАР

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	336	568,21	190.918,56
2	Машинско кошење травњака	55/а	m2	25000	2,99	74.750,00
3	Грабуљање покошене траве	20/б	m2	5000	1,82	9.100,00
4	Рад лејне косачице		h	88	964,42	84.868,96
5	Плевљење и прашење живице	39/ц	m'	750	77,73	58.297,50
6	Машинско шишање живе ограде	52/б	m'	750	27,26	20.445,00
7	Сакупљање од шишања, прашења	НК	h	24	568,21	13.637,04
8	Плев. и прашење цветних површ.	35/б	m2	37	35,48	1.312,76
9	Спремање цветних површина	31	m2	37	109,10	4.036,70
10	Садња јесењег расада	57	kom	1250	6,06	7.575,00
11	Рад радника на садњи	НК	h	16	568,21	9.091,36
12	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
13	Рад радника на утовару смећа	НК	h	336	568,21	190.918,56
14	Рад трактора на одвозу смећа		h	168	1.377,04	231.342,72
ОСНОВИЦА :						1.021.300,36
ПДВ 10 % :						102.130,04
СВЕГА :						1.123.430,40

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

НОВЕМБАР

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	336	568,21	190.918,56
2	Копање рупа за садњу	11/б	ком	32	1.113,98	35.647,36
3	Садња садница лишћара	46	ком	20	297,49	5.949,80
4	Садња садница четинара	45/б	ком	12	396,41	4.756,92
5	Постављање коља	32	ком	42	148,72	6.246,24
6	Чишћење снега – трактор		h	32	1.377,04	44.065,28
7	Рад спец. возила на чишћењу снега		h	16	7.796,52	124.744,32
8	Бацање соли на стазе	НК	h	56	568,21	31.819,76
9	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
10	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	568,21	200.009,92
11	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.377,04	242.359,04
ОСНОВИЦА :						1.011.523,40
ПДВ 10 % :						101.152,34
СВЕГА :						1.112.675,74

ДЕЦЕМБАР

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Чистач парка	НК	h	336	568,21	190.918,56
2	Чишћење снега – трактор		h	48	1.377,04	66.097,92
3	Рад спец. возила на чишћењу снега		h	24	7.796,52	187.116,48
4	Бацање соли на стазе	НК	h	56	568,21	31.819,76
5	Рад радника на сакупљању смећа	НК	h	220	568,21	125.006,20
6	Рад радника на утовару смећа	НК	h	352	568,21	200.009,92
7	Рад трактора на одвозу смећа		h	176	1.377,04	242.359,04
ОСНОВИЦА :						1,043,327.88
ПДВ 10 % :						104,332.79
СВЕГА :						1.147.660,67

Напомена: У случају да временске прилике условљавају обављање одређених врста и количине предвиђених радова, исти могу бити замењени количином и вредношћу других предвиђених радова.

ЗАЈЕДНИЧКИ РАДОВИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР

	Опис позиције	кв.стр./ шифра	јед. нор.	колич.	једин. цена	износ
1	Хемијско третирање		м2	935	2,01	1.879,35
	ОСНОВИЦА :					1.879,35
	ПДВ 10 % :					187,94
	СВЕГА :					2.067,29

б) МАТЕРИЈАЛ – (са ПДВ)

1	Јесењи расад		ком	1.250	44,00	55.000,00
2	Летњи расад		ком	1.250	44,00	55.000,00
3	Саднице лишћара и четинара		ком	32	2.500,00	80.000,00
4	Коље		h	42	450,00	18.900,00
5	Гуртне		h	44	60,00	2.640,00
6	Хемијска средства					100.000,00
	СВЕГА :					311.540,00

III / РЕКАПИТУЛАЦИЈА

РЕКАПИТУЛАЦИЈА		ИЗНОС
Месец:		са ПДВ-ом
1	ЈАНУАР	999.812,66
2	ФЕБРУАР	887.642,45
3	МАРТ	1.003.579,61
4	АПРИЛ	1.196.382,68
5	МАЈ	1.259.015,90
6	ЈУН	1.277.084,36
7	ЈУЛ	1.214.954,42
8	АВГУСТ	1.237.072,87
9	СЕПТЕМБАР	1.227.062,87
10	ОКТОБАР	1.123.430,40
11	НОВЕМБАР	1.112.657,74
12	ДЕЦЕМБАР	1.147.660,67
-	ЗАЈЕДНИЧКИ РАДОВИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ДЕЦЕМБАР	2.067,29
-	МАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ	311.540,00
УКУПНО:		13.999.981,91

JKП „ГОРИЦА“ - НИШ
НАДЗОРНИ ОДБОР

Председник
Радован Милојевић





Јавно комунално предузеће „ГОРИЦА” Ниш
Шумадијска бр. 4, 18000 Ниш

Тел: +381(0) 18 560-296
Тел / факс: +381(0) 18 241-940

Матични број: 20550635
ПИБ: 106183478
Т.Р. 105-21347-08 АИК банка
160-323000-09 Intesa банка

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД НИШ
УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ
И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ
ВОЈДОВА 24
18000 НИШ

1-42-3

13.01.2021

ПРЕДМЕТ: Образложење достављеног појединачног програма

Послови погребних услуга са пратећим активностима, као и уређивања и одржавања градских гробаља, Град Ниш, је поверио Јавно комуналном предузећу "Горица" Ниш, Одлуком о изменама одлуке о оснивању Јавно комуналног предузећа "Горица" Ниш, бр. 06-1118/2020-23-02 од 01.12.2020.године.

Програм обухвата: Уређивање и одржавање гробаља, холтикултурно опремање простора за сахрањивање, одржавање саобраћајница и стаза, подизање и одржавање зеленила, одржавање хигијене и уређивање, опремање и одржавање објеката за пружање услуге на гробљима.

У циљу квалитетног уређивања и одржавања гробаља одређена су гробља у употреби, на којима ће се одржавати хигијена, врста, начин и динамика радова на одржавању хигијене као и износи и накнада за извршене послове из програма. Из предлога се виде врста, обим и количина радова који су неопходни да би се гробља одржавала по одређеној динамици целе године.

Програм уређивања и одржавања градских гробаља у употреби за 2021.годину, урађен је у складу са Програмом пословања ЈКП "Горица" за 2021. годину, за који је Скупштина Града Ниша дала сагласност и износи 13.999.981.91 динара. Обрачунат је по програмским ценама за 2020.годину, а примењују се од јануара 2021. године

Програм уређења и одржавања градских гробаља у употреби обухвата следеће радове:

- кошење травњака са грабуљањем и сакупљањем покошеног материјала,
- шишање живе ограде,
- окопавање и прашење цветних површина и живе ограде,
- припрема површина за садњу и садња сезонског расада.
- садњу садница лишћара и четинара
- ручно резивање стабала
- хемијско третирање површина
- пражњење великих сандука

Програмом је планиран и рад радника који би радили послове чистача зелених површина, рад трактора на одвозу смећа, и рад специјалног возила за чишћење снега у зимском периоду. Такође су планирана средства за одлагање отпадног материјала.

С' поштовањем,

В.Д. ДИРЕКТОР
Ивана Станић, дипл.екон.



Ivan Stanić